[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»_________ 2018 г.

                 № ____
г. Полярные Зори
О внесении изменений в административный

регламент  по предоставлению
 муниципальной услуги
«Предоставление в установленном порядке
 гражданам по договорам найма жилых
 помещений коммерческого
использования и специализированного
 жилищного фонда»

В целях приведения в  соответствие с действующим законодательством                                   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке гражданам по договорам найма жилых помещений коммерческого использования и специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори от 25.12.2013 г. № 1867, следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.3 пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции: «Информация     о   местах  нахождения,  графике  работы,  справочных  телефонах учреждения,  предоставляющего  муниципальную  услугу. Информирование о      предоставлении    муниципальной   услуги   осуществляется:

    - Муниципальным    казенным  учреждением  "Отдел  имущественных  отношений и муниципального контроля администрации г. Полярные Зори" (далее - ОИОиМК).

    Место нахождения:  184230, Российская Федерация, город Полярные Зори, улица Сивко, дом N 3, телефон/факс: (81532)7-22-59.
 График работы ОИОиМК:

    понедельник-четверг: с 09.00 до 17.30 часов;

    пятница: с 09.00 до 16.00 часов;
    перерыв на обед с 13.00 до 14.00 часов;

    выходные дни: суббота, воскресенье
  часы приема заявителей:

    вторник, четверг с 09.30 до 17.30 часов;

    перерыв на обед с 13.00 до 14.00 часов;
 Адрес официального сайта: http://www.pz-city.ru;
 E-mail: oiomk@ pz-city.ru».
1.2. Пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции: «Сведения  о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах и адресах официальных сайтов, а также электронной почты и (или) формы обратной связи в сети Интернет Администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией  (также ОИОиМК), размещаются:

 -  на официальном сайте http://www.pz-city.ru;

 - в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Федеральный реестр);

  - на  Едином  портале государственных  и  муниципальных  услуг (функций) (далее - Единый портал): https://www.gosuslugi.ru.
1.3. Подраздел 1.3 пункт 1.3.3 четвертый абзац изложить в следующей редакции: «Публичное информирование  осуществляется также путем размещения информационных  материалов  на  Едином портале  государственных и муниципальных      услуг (функций) (www.gosuslugi.ru).

1.4. Подраздел 1.3 дополнить пунктом 1.3.5 в следующей редакции: «На Едином портале размещается следующая информация:

1) способы предоставления услуги;

2) перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление услуги;

3) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, требования к оформлению указанных документов, а так же перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

4) категория заявителей, которым предоставляется услуга;

5) срок предоставления муниципальной услуги;

6) описание результата предоставления услуги;

7) сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги, правовых основаниях и размерах платы, взимаемой с заявителя (если услуга предоставляется на возмездной основе);

8) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги;

9) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

10) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении муниципальной услуги».
1.5. Подраздел 1.3 дополнить пунктом 1.3.6 в следующей редакции:  «Информация на  Едином портале о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.
1.6. Подраздел 1.3 дополнить пунктом 1.3.7 в следующей редакции: «Доступ к информации о сроках и порядке предоставления услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных».
1.7. Подраздел 2.11 пункт 2.11.2 изложить в следующей редакции: «Бланки документов, форму заявления, указанного в пункте 2.6.1, и перечень документов,  необходимых  для  принятия  решения  о  предоставлении муниципальной  услуги, заявитель может получить на Едином портале государственных   и   муниципальных  услуг (функций):  http://www.gosuslugi.ru или официальном сайте Администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией: http://www.pz-city.ru».
1.8. Подраздел 2.11 дополнить пунктом  2.11.4  в следующей редакции: «Состав действий, которые заявитель вправе совершить в электронной форме при получении муниципальной услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций):

    - получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;

    - досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу либо муниципального служащего.
1.9.  Подраздел 5.8. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги».
1.10.  Подраздел 5.8. пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, даются
аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2.   Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                            М.О. Пухов

           город Полярные Зори
Визы согласования:

Начальник ОИОиМК _____________________ А.Л. Ерёменко «__» ______ 2018 г.
Юрисконсульт ___________________________ Л.Е. Маврина «__»_______ 2018 г.

Правовой отдел ______________________________________ «__» _______ 2018 г.
Зам. главы муниципального образования _______ Ю.А. Пирогов «__»_____2018 г.
Исполнитель  _________________________ Ю.М. Кусова   «__» __​​​____ 2018 г.
1 - дело,  1 - ОИОиМК